James M. Brown Limited

Abbreviated Accounts

31 December 2007

Registered Number 382434



Registered No 382434

DIRECTORS

N W Gibson M G Hughes K A Alexander W P Alexander R Alexander (Chairman)

SECRETARY

N Sımcock

AUDITORS

RSM Bentley Jennison 5 Ridge House Ridge House Drive Festival Park Stoke on Trent Staffordshire ST1 5SJ

BANKERS

Bank of Scotland West End Branch 14/16 Cockspur Street London SW1 5BL

REGISTERED OFFICE

Napier Street Fenton Stoke-on-Trent Staffordshire ST4 4NX

DIRECTORS' REPORT

The directors submit their report and accounts for the year ended 31 December 2007

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit for the year after taxation amounted to £464,000 (2006 £868,000) and has been transferred to accumulated profits. Dividends of £1,190,000 (2006 £117,000) were paid during the year

PRINCIPAL ACTIVITY AND REVIEW OF THE BUSINESS

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of the business during the year and its position at the year end. Our review is written in the context of the risks and uncertainties we face

The company's principal activity is the manufacture and sale of pigments and inorganic chemicals

We consider that our key financial performance indicators are profit margins

The gross profit has increased slightly from £3,536,000 last year to £3,560,000 this year Profit before tax has decreased from £875,000 to £708,000 Profit after tax has fallen from £868,000 to £464,000

The business environment in which we operate continues to be challenging. With these risks and uncertainties in mind, we are aware that any plans for the future development of the business may be subject to unforeseen events outside of our control. However we will continue to show flexibility and respond to market conditions as they arise.

MARKET VALUE OF LAND AND BUILDINGS

In the opinion of the directors the market value of freehold land and buildings exceeds its book value but, in the absence of a professional valuation, they are unable to quantify the amount

FIXED ASSETS

The changes in fixed assets during the year are summarised in notes 8, 9 and 10 to the accounts

DIRECTORS' REPORT

DIRECTORS AND THEIR INTERESTS

The directors who served throughout the year were

N W Gibson

(Chairman)

M G Hughes K A Alexander W P Alexander

R Alexander

Appointed 2 April 2007

K A Alexander, W P Alexander and N W Gibson are directors of the ultimate parent undertaking and their interests in the shares of the ultimate parent undertaking are shown in that company's accounts

No other director had an interest in the shares of the company or any group undertakings at any time during the year

AUDITORS

The auditors, RSM Bentley Jennison, will be proposed for re-appointment in accordance with section 385 of the Companies Act 1985

By order of the board

Sincock

N Simcock Secretary

6 March 2008

PROFIT AND LOSS ACCOUNT for the year ended 31 December 2007

	Notes	2007 £'000	2006 £'000
GROSS PROFIT Operating costs		3,560 2,949	3,536 2,752
OPERATING PROFIT	5	611	784
Exceptional items	6	102	-
Interest receivable		199	91
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION Tax on profit on ordinary activities	7	708 244	875 7
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		464 =====	868

CONTINUING OPERATIONS

All amounts relate to continuing operations

STATEMENT OF TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES

There are no recognised gains or losses for the year other than the profit attributable to the shareholders of this company of £464,000 for the year ended 31 December 2007 (2006 £868,000)

BALANCE SHEET at 31 December 2007

	Notes	2007 £'000	2006 £'000
FIXED ASSETS Intangible assets	8	437	765
Tangible assets	9	2,271	847
Investments	10	3,059	
		5,767	1,612
CURRENT ASSETS			
Stocks	11	2,730	2,492
Debtors	12	2,961	4,386
Cash and short term deposits		1,444	735
		7,135	7,613
CREDITORS amounts falling due within one year	13	1,777	1,874
NET CURRENT ASSETS		5,358	5,739
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		11,125	7,351
		11,125	7,351
CAPITAL AND RESERVES		4.050	450
Called up share capital	15	4,950	450
General reserve	16	850	850
Profit and loss account	16	5,325	6,051
EQUITY SHAREHOLDERS' FUNDS	16	11,125	7,351

The accounts are prepared in accordance with the special provisions of Part VII of the Companies Act 1985 relating to medium sized companies

The financial statements were approved by the board on 6 March 2008 and signed on its behalf

M G Hughes Director

R Alexander Director

for the year ended 31 December 2007

Wages and salaries Social security costs Pension costs for the defined contribution scheme Additional contribution for the shortfall in the company's	1,619 179 130	1,593 175 131
defined benefit pension scheme	65	65
	1,993	1,964
The average number of persons employed by the company during the was as follows		
	2007 No	2006 No
Management and administration	17 4	17 4
Sales Production	41	44
	62	65
4 DIRECTORS' EMOLUMENTS		
	2007 £'000	2006 £'000
Emoluments Contributions to money purchase pension scheme	238 11	165 6 ———
	2007 No	2006 No
Members of defined benefit pension schemes Members of defined contribution pension schemes	2 2	1 1

The members of the defined contribution pension scheme are also members of the defined benefit scheme but for deferred benefits only

5	OPERATING PROFIT		
		2007 £'000	2006 £'000
	This is stated after charging/(crediting)	2 000	2000
	Net loss/(gains) on foreign currency transactions	40	16
	(Profit)/loss on disposal of fixed assets Auditors' remuneration	- 12	4 11
	Depreciation of tangible fixed assets	188	120
	Amortisation of intangible fixed assets	328	219
6.	EXCEPTIONAL ITEMS		
		2007	2006 £'000
		£'000	£ 000
	Costs incurred on acquisition of subsidiary	102	-
		102	-
			
7	TAXATION OF PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES		
•		2007	2006
		£'000	£'000
	Based on the profit for the year Current year		
	Corporation tax at 30% (2006 30%)	244	265
			265
	Amounts under/(over) provided in previous years		
	Corporation tax	-	(258)
		244	7

for the year ended 31 December 2007

TAXATION OF PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES (continued) 7.

Factors affecting tax charge for the period.

The tax assessed for the period is higher than the standard rate of corporation tax in the UK (30%) The difference is explained below 2006

	2007 £'000	£'000
Profit on ordinary activities before tax	708	875
Profit on ordinary activities multiplied by the relevant standard rate		

Profit on ordinary activities multiplied by the relevant standard rate of corporation tax in the UK of 30% (2006 30%)	212	262
Other expenses not deductible for tax purposes Depreciation for period in excess of capital allowances	27 5	4 (1)
	244	265

Factors affecting future tax charge.
There are no factors that affect future tax charges

INTANGIBLE FIXED ASSETS 8

	Goodwill
	£'000
Cost At 31 December 2006	984
At 31 December 2007	984
Amortisation At 31 December 2006 Charged for the year	219 328
At 31 December 2007	547
Net book value At 31 December 2007	437
At 31 December 2006	765

9 TANGIBLE FIXED ASSETS

	Freehold land and buildings	Motor vehicles	Plant and Machinery	Total
	£'000	£'000	£'000	£'000
Cost				
At 31 December 2006	1,572	85	3,453	5,110
Additions	1,341	18	253	1,612
Disposals	-	-	-	-
At 31 December 2007	2,913	103	3,706	6,722
Depreciation				
At 31 December 2006	957	60	3,246	4,263
Disposals	•	-	-	-
Charged for the year	99	17	72	188
At 31 December 2007	1,056	77	3,318	4,451
Net book value				
At 31 December 2007	1,857	26	388	2,271
At 31 December 2006	615	25	207	847
				

10 INVESTMENTS

Name of company	Country of registration	Holding	%	Principal activity	Year end
Ratauds Limited	England & Wales	Ordinary shares	100%	Dormant	31 Dec 2007
Multicel Pigmentos Industria e Commercia Ltda	Brazıl	Quotas	100%	Manufacturing	31 Dec 2007
Subsidiary undertakings				Capital & reserves £'000	Post-acqn profit after tax £'000
Multicel Pigmentos Industria e Commercia Ltda				1,520	134

The company assumed control of Multicel on 1 Oct 2007. The profit after taxation shown above is that reported for the period from 1 Oct 2007 to 31 Dec 2007. The subsidiary has been audited by *Terco Grant Thornton* using accounting and auditing standards generally accepted in Brazil.

The company is itself a subsidiary company and is exempt from the requirement to prepare group accounts by virtue of section 228 of the Companies Act 1985. These financial statements therefore present information about the company as an individual undertaking and not about its group.

	1	1	S	ГΟ	С	K	S
--	---	---	---	----	---	---	---

2007	2006
£'000	£'000
338	255
216	144
2,176	2,093
2,730	2,492
	£'000 338 216 2,176

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material

12 DEBTORS

	2007	2006
	£'000	£'000
Amounts falling due within one year		
Trade debtors	2,712	2,902
Amounts owed by parent undertaking	-	1,218
Amounts owed by subsidiary undertaking	166	-
Amounts owed by fellow subsidiary undertakings	2	79
Other debtors	6	6
Prepayments and accrued income	75	181
	2,961	4,386

13. CREDITORS Amounts falling due within one year

2007	2006
£'000	£'000
1,334	1,354
22	30
14	19
202	178
72	96
-	-
1,777	1,874
	£'000 1,334 22 14 202 72 - 133

14 PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES

There are no provisons needed

15 SHARE CAPITAL

			2007 £'000	Authorised 2006 £'000	
Ordinary shares of £1 each "B" ordinary shares of £1 each			500 4,500	500	
			5,000	500	
					
			Allotted, called up and fully paid		
	2007	2006	2007	2006	
	No	No	£'000	£'000	
Ordinary shares of £1 each	450,000	450,000	450	450	
"B" ordinary shares of £1 each	4,500,000	· -	4,500	-	
	4,950,000	450,000	4,950	450	

£4 5m of ordinary "B" shares were authorised, allotted, called up and fully paid during the year The "B" ordinary shares are non-voting but have the right to a dividend as decided by the directors. On a return of assets on a winding up, the ordinary shares would rank before the "B" ordinary shares

16. RECONCILIATION OF SHAREHOLDERS' FUNDS AND MOVEMENTS ON RESERVES

	Notes	Share capital £'000	General reserve £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
At 1 January 2006 Profit for the year Dividend	17	450 - -	850 - -	5,300 868 (117)	6,600 868 (117)
At 1 January 2007 Shares allotted Profit for the year Dividend	17	450 4,500 -	850 - -	6,051 464 (1,190)	7,351 4,500 464 (1,190)
At 31 December 2007		4,950	850	5,325	11,125
DIVIDENDS				2007 £'000	2006 £'000 47
Final dividend for 2005 paid Special dividend paid				1,190	70
				1,190	117

18. PENSION COSTS

17.

The company participates in the Tennants Consolidated Limited Pension Fund, a combined defined benefit and defined contribution scheme, operated by the ultimate parent company. An actuarial valuation of the scheme took place as at 30 September 2004 and further details are shown in the financial statements of Tennants Consolidated Limited.

The cost of the company's contributions to the defined contribution section of the Group scheme (note 3) amounted to £130,000 (2006 £131,000) Additional company contributions (note 3) in respect of the shortfall in the defined benefit section of the Group scheme amounted to £65,000 (2006 £65,000) There were no outstanding contributions (2006 £11,000) payable to the fund at the balance sheet date

for the year ended 31 December 2007

19 CONTINGENT LIABILITIES

There are no contingent liabilities recognised at the balance sheet date

20. ULTIMATE PARENT UNDERTAKING AND CONTROLLING PARTY

The ultimate parent undertaking and controlling party is Tennants Consolidated Limited, a company registered in England and Wales. It has included the company in its group accounts, copies of which can be obtained from Companies House.